АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2020                                                                                                        № 493
с. Поспелиха

Об утверждении муниципальной программы «Старшее поколение» на 2021-2025 годы
Во исполнение Распоряжения Правительства Российской Федерации от 05.02.2016 года № 164-р об утверждении Стратегии действий в интересах граждан старшего поколения в Российской Федерации до 2025 года, руководствуясь Уставом муниципального образования, в соответствии с постановлением Администрации района от 06.02.2014 № 81 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную  программу «Старшее поколение» на 2021-2025 годы.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации района, опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края.

3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Гаращенко С.А.
	Глава района
	И.А. Башмаков

Приложение 3
к муниципальной программе
 «Старшее поколение» на 2021 – 2025 годы

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы

«Старшее поколение»

на 2021 – 2025 годы
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	Всего финансовых затрат
	45,0
	49,0
	50,0
	53,0
	53,0
	250,0

	в том числе
из районного бюджета
	45,0
	49,0
	50,0
	53,0
	53,0
	250,0

Приложение 1
к муниципальной программе
 «Старшее поколение» на 2021– 2025 годы

ДИНАМИКА

важнейших целевых индикаторов и показателей эффективности реализации муниципальной программы

«Старшее поколение» на 2021 – 2025 годы

	Целевой индикатор
	Единица измерения
	Значение индикатора по годам

	год, предшествующий году разработки муниципальной программы (2019)
	год разработки муниципальной программы (оценка) 2020 год
	годы реализации муниципальной программы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Увеличение доли граждан пожилого возраста, получивших адресную помощь и поддержку в рамках проведения месячника пожилых людей и декады инвалидов от общего количества пенсионеров района
	%
	70,0
	70,0
	71,0
	72,0
	73,0
	74,0
	75,0

	Доля пожилых граждан и инвалидов, получивших социальные услуги, в общем числе граждан
	%
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Доля пожилых граждан и инвалидов, охваченных диспансеризацией и профилактическими осмотрами от общего количества граждан нетрудоспособного возраста
	%.
	40,3
	 41
	42
	43
	44
	45
	50

	Доля лиц пожилого возраста и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом от общего количества пожилых граждан и инвалидов
	%.
	6,0
	6,5
	6,6
	6,7
	6,8
	6,9
	7,0

	Доля лиц пожилого возраста и инвалидов активно участвующих в культурно массовых мероприятиях от общего количества пожилых граждан и инвалидов
	%.
	9,5
	10,0
	11,0
	12,0
	13,0
	14,0
	15,0